
COMUNE DI TRIUGGIO 
 

Provincia di Monza e Brianza 

 
 

Settore Amministrativo e della Comunicazione 
Ufficio Segreteria 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 234 DEL 16/07/2019 
Proposta n. 321 

 
 
 

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA INCARICO 
LEGALE ALL’AVV. MICAELA CHIESA- ESENTE CIG 

 
 
 
 
 
 
 
La presente Determina viene pubblicata all’Albo Pretorio Online dal 
16/07/2019 al 31/07/2019 
 



 

 

COMUNE DI TRIUGGIO 
 

Provincia di Monza e Brianza 

 
 

Settore Amministrativo e della Comunicazione 
Ufficio Segreteria 
 

Proposta n. 321 del 12/07/2019 

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA INCARICO LEGALE ALL’AVV. 

MICAELA CHIESA- ESENTE CIG 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 

Richiamata la deliberazione n. 15  del  14/03/2019 con cui il Consiglio Comunale ha 
approvato il bilancio 2019 -2021;  

 
Premesso che, con atto notificato in data 10/10/2018 al Comune di Triuggio  prot.  

n.19073 del 10/10/2018 la ditta Impresa di Costruzioni Anna SRL in liquidazione  ha 
presentato ricorso al TAR per l’annullamento:  

 
- della delibera di Consiglio Comunale di Triuggio n. 22 del 17/5/2018 avente ad 

oggetto “Approvazione controdeduzioni 1 Variante parziale al Piano di 
Governo del Territorio (PGT) e approvazione definitiva”; 
 

-  della Delibera di Consiglio Comunale di Triuggio n. 47 del 30/11/2017 avente 
ad oggetto “Adozione della 1 Variante parziale al Piano di Governo del 
Territorio (PGT)”; 
 

- della Delibera della Giunta Comunale n. 53 del 8/7/2015 avente ad oggetto 
REDAZIONE 1 Variante parziale P.G.T. Ex L.R. 12/2005: Approvazione 'Atto Di 
Indirizzo' ( nel ricorso è erroneamente citata la Delibera di Giunta Comunale n. 
83 del 8/7/2018 in realtà inesistente);  

 
- nonché ogni altro atto preordinato, conseguente e comunque connesso ai 

provvedimenti innanzi indicati; 
 
Atteso che con determinazione n. 447 del 14/11/2018 era stato assunto impegno di 

spesa per la costituzione in giudizio del Comune di Triuggio;  
 

 Vista la nota prot.  8775 del  22/5/2019 dell’Avv. Chiesa Micaela con sede in Via dei 
Piatti, 11 20123 MILANO (MI), Partita IVA  11122910158,  che comunica che come 
concordato con il Settore Gestione del Territorio è opportuno integrare le valutazioni 
svolte in relazione alla posizione dell’Impresa Costruzione Anna srl , estendendole agli altri 



 

 

piani attuativi  in cui l’impresa è coinvolta ed approfondendo gli aspetti sopra evidenziati, 
in vista di futuri contenziosi che potrebbero sorgere fra l’impresa e gli altri lottizzanti 
decaduti  e la Pubblica Amministrazione, in particolare, risulta necessario valutare le 
conseguenze connesse alla mancata attuazione dei piani anche quanto agli impegni 
convenzionalmente assunti garantiti da fideiussione,  il rapporto fra piani inattuati e 
Consorzio costituito dai lottizzanti per la realizzazione di una infrastruttura, in larga parte 
realizzata, le future possibilità di pianificazione alla luce delle vigenti norme di PGT,  i 
rapporti con la procedura di liquidazione della società;  

 
Vista la nota prot.  8775 del  22/5/2019 dell’Avv. Chiesa Micaela  per cui il costo 

dell’attività è previsto in € 1.400 oltre spese generali,  IVA,  CPA come segue: 
 

Onorari € 1.400,00 

Spese generali ex art. 13 ( 15% su onorari ) € 210,00 

Cassa Avvocati ( 4% ) € 64,40 

Totale imponibile € 1.674,40 

IVA 22% su Imponibile € 368,37 

Totale documento € 2.042,77 

 
A dedurre ritenuta d'acconto 20% (su onorari e 

spese) 
€ 322,00 

Netto a pagare € 1.720,77 

 
Ritenuto di impegnare la spesa;  

 

 Visto il vigente Statuto comunale; 

Visto il Regolamento di contabilità;  

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

Visto il decreto del Sindaco di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107, commi 
II e III del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

Atteso che ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e del D.Lgs. n. 
39/2013 non sussiste alcun conflitto di interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del 
Responsabile del procedimento in oggetto, (Emanuela Rizzi), competente ad adottare 
anche il provvedimento finale; 

Dato atto che l’atto di determinazione in questione osserva la normativa in materia 
di protezione dei dati personali, degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni ex D.Lgs. n. 196/2003 e s.m.i. D.Lgs. 
n. 33/2013, Linee guida in materia di trattamento di dati personali del Garante sulla 
privacy, pubblicati sulla G.U. n. 134 del 12.06.2014. 



 

 

Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107 e 183; 

DETERMINA 

 
1. di integrare, per le motivazioni espresse in determina che qui si intendono 

richiamate,  l’impegno di spesa n. 122/2019 assunto con determinazione n. 
447 del 14/11/2018 di € 1.400 oltre spese generali, IVA e CPA, per un totale di 
€  2.042,77 imputando la spesa all’intervento 1.01.08.03 del Bilancio di 
previsione come a seguito indicato: 
 

 
 

ANNO 

esigibilità 

 

 

 

 

 

CAP. 
DENOMINAZIONE 

CAPITOLO 

 MISSIONE 

PROGRAMMA 

TITOLO 

MACROAGGREG

ATO 

PIANO DEI CONTI 

FINANZIARIO 5° 

LIV. 

IMPORTO € 

2019 670000 

SPESE PER LITI, 

ARBITRAGGI, 

RISARCIMENTI 

1.02.1.0103 
U.1.03.02.11.006 

 

€ 2.042,77 

 

 
2. di liquidare la spesa conseguente a presentazione di regolare fattura o nota 

spesa, con successivo ordine di liquidazione. 
 

Si rilascia, altresì, il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della 
suddetta spesa e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1 lett. a) punto 2 D.L. 78/2009) e 
l’ordinazione della spesa stessa. 

 

 Il Responsabile del Settore 

Emanuela Rizzi 

 

  

 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell'art. 24 del D.L.g.s. n. 82/2005 l'atto è stato firmato da:

EMANUELA MARIA BARB RIZZI;1;11190618



COMUNE DI TRIUGGIO

Visti

321

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA INCARICO LEGALE ALL’AVV. MICAELA CHIESA- ESENTE
CIG

2019

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Amministrativo e della Comunicazione

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

12/07/2019

Ufficio Proponente (Segreteria)

Data

PARERE FAVOREVOLE

Rizzi Emanuela

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come previsto dal comma 1
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto  dal D.L. 174/2012 convertito in Legge 213/2012 si esprime parere
FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Ai sensi dell'art. 24 del D.L.g.s. n. 82/2005 l'atto è stato firmato da:

EMANUELA MARIA BARB RIZZI;1;11190618



COMUNE DI TRIUGGIO
Provincia di Monza e Brianza

Proposta di determinazione Settore Amministrativo e della Comunicazione nr.321 del 12/07/2019

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA INCARICO LEGALE ALL’AVV. MICAELA CHIESA- ESENTE CIG

CHIESA AVV. MICAELABeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.11.0061.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 6700002019

2.042,77Importo:16/07/2019Data:2019 778/0Impegno di spesa2019ESERCIZIO:

SPESE PER LITI, ARBITRAGGI, RISARCIMENTI

Piano dei conti f.: 1.03.02.11.006 Patrocinio legale

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000

Responsabile del Settore Finanziario

 TRIUGGIO li, 16/07/2019

Ai sensi dell'art. 24 del D.L.g.s. n. 82/2005 l'atto è stato firmato da:

Paola Vernaleone;1;11549489


